№３8   A u g u s t  ２０１５

❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈

事 務 局

１９４－００３５ 東京都町田市忠生２－７－９

「町田おかしの家」内

TEL 042－792-9773  FAX 042－792-9767

 今年の猛暑、「熱中症に気を付けましょう」という言葉が毎日のように出

ておりますが、私たち主婦は毎日の家事を怠ることも出来ず、水分補給を十

分にし、時には塩分を取り入れ、この暑さを頑張って乗り切るしかありませ

ん。皆様は、どの様な対策を取っていらっしゃいますか。

利用者さん達は、、、

繁忙期に入り、この暑さに負ける事無く作業に頑張っております。

支える会の保護者、ボランティアの方々は、、、

5月に「町田おかしの家」前で、7月には猛暑の中「旧町田おかしの家作業

所跡地」にてバザーを開催。8月に入り「町田おかしの家」繁忙期のお手伝

い、そして「夏の物品販売（そうめん他）」などに関っております。

私達も年齢的にも体力的にも年々大変になってきておりますが、「町田おか

しの家」に より良い支援を提供させていただくため、身体に鞭打って頑張

っております。

 支える会会員の皆様におかれましても、これからも変わらぬ温かなご協力、

ご支援をいただきます様 お願い申し上げます。

まだまだ 暑い日が続きますが、どうぞお身体をご自愛くださいませ。

「町田おかしの家」を支える会

代 表  目黒 美智子

＜バザー＞         バザー担当：藤田、大平、高田、長谷川、丹後

 第 2回支える会バザーを去る7月24日に「旧町田おかしの家作業所跡

地」で開催しました。梅雨もあけ、暑さが本格的となった日でしたが、ご近

所さんの様子を懐かしみつつテントを張り、夏野菜や物品を用意し 汗を流

しました。暑い中、お出でくださったお客様方には心から感謝いたします。

ありがとうございました。

 バザーの売り上げは、下記の通りです。ご報告いたします。

※ バザー売り上げ： 9,750円

      寄 付 金  ： 11,538円   バザー利益＝21,288円

＜物品販売＞               物品販売担当：田邊、長谷川

 日頃より「町田おかしの家を支える会」の物品販売にご協力いただき、誠

にありがとうございます。今回も多くの方々が、物品販売にご協力くださっ

たことに感謝いたしております。

5月下旬に素麺販売のご案内をさせていただきましてから、本当にたくさ

んの方々のご支援やご協力を感じることができました。物品販売の収益金は

「町田おかしの家」のために大切に使わせていただきます。

皆さまの力強いサポートのもと、利用者18 名は、日々作業のほかにも、

スポーツや音楽活動、工作などを仲間と生き生きと楽しんでおります。

社会の一員として働き、一個人として生活を楽しめる「町田おかしの家」と

いう場が、たくさんの方々のご理解とご支援のもとに運営されておりますこ

とを、一利用者の保護者として とても感謝しております。

  今後とも、支える会物品販売にご理解とご支援を

よろしくお願いいたします。

＜お知らせ＞ 「わたしのマリーナ ～猫と花と鳥と～」原ひろこ著

2014年 11月に他界された原ひろこさんの詩集が、長女利江さんの引

継ぎのもと2015年 6月に「幻冬舎」より発売されました。

生まれて間もなく髄膜炎から障害を患った次女麻里奈さんに寄り添いな

がら、「家族、花、動物」への想いをこころ豊かに綴ったこの詩集は、「マリ

ナと千冊の本（いのちのことば社フォレストブック発行）」に次ぐ2冊目の

著書です。㈱京南の原雄三（ひろこさん夫）さんと共に「町田おかしの家」

に無くてはならないご協力をいただいた原ひろこさんを想い、このお知らせ

をお届けいたします。

「町田おかしの家」を支える会会員（ご新規・ご継続）

ご支援をありがとうございます

           （平成 27 年 4 月 21 日～平成 27 年 7 月 31 日現在）

個人会員敬称略

青柳信夫、井熊孝司、石井晶子、石井浩美、磯西ふみ、磯村礼子、一見慶子、

岩城弥生、岩間宏一郎、植草光子、榎本尚子、大堀豊治、岡本芳巳、小川律

子、奥寺玲子、小沢貴美枝、加川元子、加藤誠一、加藤宏幸、川端郁子、木

目田タケ子、小金井光雄、小金井聡子、小坂トモ子、小谷厚子、齋藤謹也、

齋藤美智子、佐藤郁子、佐藤喜美子、下野昇、下野寛子、菅生基子、杉山正

昭、鈴木幸江、園山鈴江、高木裕子、高野淑子、立石哲、立石早苗、田中陸

美、田中裕子、丹後美穂、塚田久美子、寺嶋由紀子、永安玲子、布田榮作、

野口もと子、橋本昌子、濱中淑子、林美子、阪智香子、東浦敬子、冨士井理

子、松島洋子、間部京子、溝原良平、村松紀子、森まり恵、森山真知子、安

井敬子、弥武八重子、山田クニ子、山中千鶴子、山本昌子、吉田恵子、吉村

亜耶子、鷲沢裕子

寄 付敬称略

岩城弥生、小金井農園、園山鈴江、立石早苗、松島洋子、吉田恵子、加藤雅

子、小野恭子、浅川芳子

☆いつも、温かなご支援を有り難うございます。多くの方々の御力を得て、

「町田おかしの家」の活動を後押しする事ができております。

また、未使用のテレフォンカードのご寄付により、「町田おかしの家」の

電話料支払いの一部とさせていただいております。

皆さまのご協力に感謝し、今後ともよろしくお願いいたします。

                     会計：浅川芳子、小林祀子

「町田おかしの家」を支える会会員募集！

★年会費

・個人会員（総会出席義務あり）正会員 2,000 円（1口）

 ・  〃 （総会出席義務なし）賛助会員 2,000 円（1口）

   ・団体会員（総会出席義務なし）5,000 円（1口）

  ★郵便振替による振込 ・口座番号  ００１００－４－２９８７５３

             ・加入者名  町田おかしの家を支える会